SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CONSELHO SUPERIOR

CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Superior convoca Vossa Senhoria, para no dia 12 de março de

2018, fazer-se presente à reunião ordinária do Conselho Superior,  às 9 horas,  na Sala de

Reuniões dos Órgãos Colegiados, no 7º andar, no Prédio da Reitoria do Instituto Federal de

Alagoas.

PAUTA:

1. Abertura da Sessão;

2. Registro dos presentes;

3. Aprovação da ata da reunião do dia 11/12/2017;

4. Apresentação da PRDI/DTI, referente aos documentos da AUDINT;

5. Homologação  da  Resolução  nº  015/CS/2017,  de  11/12/2017  (Processo  nº

23041.044173/2017-13, de 29/11/2017, FUNDEPES solicita aprovação do Programa

de Apoio de Ações Integradas – PRODIFAL) e apresentação das ações realizadas

pela FUNDEPES com o Dir. vice-presidente prof. Gerson e a Gerente de Projetos

Sra. Taciana.

6. Homologação da Resolução nº 19/CS/2017, de 28/12/2017, aprovando a alteração

na estrutura administrativa do Campus Maceió do IFAL;

7. Homologação da Resolução nº 20/CS/2017, de 28/12/2017, aprovando a alteração

na estrutura administrativa do Campus Avançado Benedito Bentes do IFAL;

8. Processo  nº  23041.028093/2017-11  de  4/8/2017,  minuta  referente  a  Política  de

Gestão de Riscos e Controles Internos da Gestão do IFAL. Cons. Fernando Antônio;

9. Processo  nº  23041.044278/2017-64,  de  29/11/2017,  Cota  nº

00224/2017/PROC/PFIFALAGOAS/PGF/AGU. Conselheiro Prof. Matsumoto;

10. Processo  nº  23041.022814/2017-71,  de  26/6/2017,  Parecer  nº

00201/2017/PROC/PFIFALAGOAS/PGF/AGU, referente concessão de afastamento

parcial para participação em pós-graduação lato sensu.

Sérgio Teixeira Costa

Presidente

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
	CONSELHO SUPERIOR